



หุ้นเล็กฟาดกำไร Q1/61 เกิน 100%

“ข่าวหุ้นธุรกิจ” ทำการรวบรวมข้อมูลบริษัทหลักทรัพย์ในตลาด เอ็ม เอ ไอ (mai) ว่าด้วยบริษัทสามารถฟาดกำไรสุทธิในไตรมาส 1 ปี 2561 ได้กว่า 100% หรือ 1 เท่าตัวขึ้นไป เมื่อเทียบกับกำไรสุทธิในช่วงเดียวกันของปีก่อน

จากจำนวนบริษัทจดทะเบียนในตลาด เอ็ม เอ ไอ (หุ้นสามัญ) จำนวน 151 บริษัท แต่มีเพียง 14 บริษัทที่ทำกำไรสุทธิไตรมาส 1/2561 ได้กว่า 100% เมื่อเทียบกับกำไรสุทธิในช่วงเดียวกันของปีก่อนซึ่งได้แก่ ICN, SGF, ATP30, SPVI, UAC, SANKO, BIZ, AF, XO, KASET, AGE, TAKUNI, PORT, BSM เป็นต้น

บริษัท อินฟอร์เมชั่น แอนด์ คอมมิวนิเคชัน เน็ทเวิร์คส์ จำกัด (มหาชน) หรือ ICN รายงานผลการดำเนินงานไตรมาส 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561 มีกำไรสุทธิ 27.50 ล้านบาท หรือ 0.06 บาทต่อหุ้น เพิ่มขึ้น 738.48% จากงวดเดียวกันของปีก่อน 3.28 ล้านบาท หรือ 0.01 บาทต่อหุ้น สืบเนื่องมาจากการมีรายได้ที่มากขึ้น การควบคุมต้นทุนที่ดีขึ้น และกำไรจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย ซึ่งจัดประเภทไว้ที่กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น

บริษัท เอสจีเอฟ แคปปิตอล จำกัด (มหาชน) หรือ SGF รายงานผลการดำเนินงานไตรมาส 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561 มีกำไรสุทธิ 46.15 ล้านบาท หรือ 0.0035 บาทต่อหุ้น เพิ่มขึ้น 565.90% จากงวดเดียวกันของปีก่อน 6.93 ล้านบาท หรือ 0.0005 บาทต่อหุ้น เป็นผลมาจากการจัดเก็บหนี้ NPL ได้เพิ่มขึ้นและการเติบโตของสินเชื่อ รายย่อยเติบโตจากไตรมาสก่อน 177.7% และจากงวดเดียวกันของปีก่อน 234.5% ที่มากกว่าการเติบโตของค่าใช้จ่ายจากไตรมาสก่อน 31% และจากงวดเดียวกันของปีก่อน 112.9% จากงวดเดียวกันของปีก่อน

บริษัท เอทีพี 30 จำกัด (มหาชน) หรือ ATP30 รายงานผลการดำเนินงานไตรมาส 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561 มีกำไรสุทธิ 10.49 ล้านบาท หรือ 0.02 บาทต่อหุ้น เพิ่มขึ้น 445.66% จากงวดเดียวกันของปีก่อน 1.92 ล้านบาท หรือ 0.004 บาทต่อหุ้น เกิดจากรายได้จากการให้บริการที่เพิ่มขึ้น และบริษัทสามารถบริหารจัดการต้นทุนน้ำมันและค่าใช้จ่ายในการซ่อมบำรุงได้ดีขึ้น

บริษัท เอส พี วี ไอ จำกัด (มหาชน) หรือ SPVI รายงานผลการดำเนินงานไตรมาส 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561 มีกำไรสุทธิ 9.21 ล้านบาท หรือ 0.02 บาทต่อหุ้น เพิ่มขึ้น 347.23% จากงวดเดียวกันของปีก่อน 2.06 ล้านบาท หรือ 0.01 บาทต่อหุ้น สืบเนื่องมาจากการเพิ่มขึ้นของยอดขายอย่างมีนัยสำคัญ ในขณะที่ค่าใช้จ่ายในการขายและการบริหารเพิ่มขึ้นในอัตราที่ต่ำกว่าอัตราการเพิ่มขึ้นของยอดขาย

บริษัท ยูเอซี โกลบอล จำกัด (มหาชน) หรือ UAC รายงานผลการดำเนินงานไตรมาส 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561 มีกำไรสุทธิ 92.42 ล้านบาท หรือ 0.14 บาทต่อหุ้น เพิ่มขึ้น 273.59% จากงวดเดียวกันของปีก่อน 24.74 ล้านบาท หรือ 0.03 บาทต่อหุ้น เป็นผลจากรายได้จากการขายและบริการเพิ่มขึ้น

บริษัท ซังโกะ ไดคาสติ้ง (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) หรือ SANKO รายงานผลการดำเนินงานไตรมาส 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561 มีกำไรสุทธิ 11.96 ล้านบาท หรือ 0.04 บาทต่อหุ้น เพิ่มขึ้น 250.53% จากงวดเดียวกันของปีก่อน 3.41 ล้านบาท หรือ 0.011 บาทต่อหุ้น เนื่องจากบริษัทมีรายได้จากการขายเพิ่มขึ้นจากคำสั่งซื้อของลูกค้าเพิ่มในขณะที่ต้นทุนยังคงสภาพตามกำลังการผลิตปกติของบริษัท

บริษัท บิสซิเนสอะโลเม้นท์ จำกัด (มหาชน) หรือ BIZ รายงานผลการดำเนินงานไตรมาส 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561 มีกำไรสุทธิ 13.89 ล้านบาท หรือ 0.037 บาทต่อหุ้น เพิ่มขึ้น 237.11% จากงวดเดียวกันของปีก่อน 4.12 ล้านบาท หรือ 0.010 บาทต่อหุ้น โดยมาจากรายได้จากการขายที่เพิ่มขึ้น ความสามารถในการทำอัตรากำไรขั้นต้นที่สูงขึ้น

บริษัท โอรา แพคตอริง จำกัด (มหาชน) หรือ AF รายงานผลการดำเนินงานไตรมาส 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561 มีกำไรสุทธิ 24.81 ล้านบาท หรือ 0.016 บาทต่อหุ้น เพิ่มขึ้น 237.06% จากงวดเดียวกันของปีก่อน 7.36 ล้านบาท หรือ 0.005 บาทต่อหุ้น เป็นผลมาจากการที่ปริมาณการซื้อสิทธิเรียกร้องที่เพิ่มขึ้น ด้านค่าธรรมเนียมและปริมาณการรับมีจำนวนเพิ่มขึ้น

บริษัท เอ็กโซติค ฟู้ด จำกัด (มหาชน) หรือ

บริษัทในตลาดหลักทรัพย์เอ็ม เอ ไอ กำไรสุทธิงวดไตรมาส1/2561 โตเกิน 100%

หลักทรัพย์	บริษัท	กำไรสุทธิ (ล้านบาท)		เปลี่ยนแปลง	
		Q1/2561	Q1/2560	ล้านบาท	%
ICN	บริษัท อินฟอร์เมชัน แอนด์ คอมมิวนิเคชัน เน็ทเวิร์คส์ จำกัด (มหาชน)	27.50	3.28	24.22	* 738.48
SGF	บริษัท เอสจีเอฟ แคปปิตอล จำกัด (มหาชน)	46.15	6.93	39.22	565.90
ATP30	บริษัท เอทีพี 30 จำกัด (มหาชน)	10.49	1.92	8.57	445.66
SPVI	บริษัท เอส พี วี ไอ จำกัด (มหาชน)	9.21	2.06	7.15	347.23
UAC	บริษัท ยูเอซี โกลบอล จำกัด (มหาชน)	92.42	24.74	67.68	273.59
SANKO	บริษัท ซังโกะ ไดคาสติ้ง (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)	11.96	3.41	8.55	250.53
BIZ	บริษัท บิสซิเนสอะโลเม้นท์ จำกัด (มหาชน)	13.89	4.12	9.77	237.11
AF	บริษัท โอรา แพคตอริง จำกัด (มหาชน)	24.81	7.36	17.45	237.06
XO	บริษัท เอ็กโซติค ฟู้ด จำกัด (มหาชน)	46.03	14.44	31.59	218.81
KASET	บริษัท ไทยเซา จำกัด (มหาชน)	6.45	2.06	4.39	212.76
AGE	บริษัท เอจีที กรีน เอเนอจี้ จำกัด (มหาชน)	32.14	10.88	21.26	195.46
TAKUNI	บริษัท ทากูนี กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)	2.98	1.05	1.93	183.13
PORT	บริษัท สหไทย เทอร์มิเนล จำกัด (มหาชน)	35.58	15.09	20.49	135.81
BSM	บริษัท บีเอสเอ็มบาร์ก จำกัด (มหาชน)	15.38	7.14	8.25	115.58

XO รายงานผลการดำเนินงานไตรมาส 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561 มีกำไรสุทธิ 46.03 ล้านบาท หรือ 0.13 บาทต่อหุ้น เพิ่มขึ้น 218.81% จากงวดเดียวกันของปีก่อน 14.44 ล้านบาท หรือ 0.04 บาทต่อหุ้น โดยสาเหตุหลักเนื่องมาจากการเพิ่มขึ้นของอัตรากำไรขั้นต้น และการลดลงของค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร

บริษัท ไทยยา จำกัด (มหาชน) หรือ KASET รายงานผลการดำเนินงานไตรมาส 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561 มีกำไรสุทธิ 6.45 ล้านบาท หรือ 0.02 บาทต่อหุ้น เพิ่มขึ้น 212.76% จากงวดเดียวกันของปีก่อน 2.06 ล้านบาท หรือ 0.01 บาทต่อหุ้น เป็นผลจากอัตรากำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้นจากสินค้าหอมม่วน รายได้อื่นและส่วนของกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนเพิ่มขึ้น ซึ่งเกิดจากการบริหารความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนอย่างรัดกุม

บริษัท เอเชีย กรีน เอนเนอจี จำกัด (มหาชน) หรือ AGE รายงานผลการดำเนินงานไตรมาส 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561 มีกำไรสุทธิ 32.14 ล้านบาท หรือ 0.0177 บาทต่อหุ้น เพิ่มขึ้น 195.46% จากงวดเดียวกันของปีก่อน 10.88 ล้านบาท หรือ 0.006 บาทต่อหุ้น โดยบริษัทมีรายได้จากการขายและบริการเพิ่มขึ้น ซึ่งเป็นผลมาจากปริมาณขายถ่านหินเพิ่มขึ้น โดยจากยอดขายในประเทศ 217.64 ล้านบาท จากยอดขายต่างประเทศ 71.84 ล้านบาท

บริษัท ทาคูนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) หรือ TAKUNI รายงานผลการดำเนินงานไตรมาส 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561 มีกำไรสุทธิ 2.98 ล้านบาท หรือ 0.0037 บาทต่อหุ้น เพิ่มขึ้น 183.13% จากงวดเดียวกันของปีก่อน 1.05 ล้านบาท หรือ 0.0013 บาทต่อหุ้น เป็นผลจากรายได้ธุรกิจขนส่งทางบกเพิ่มขึ้น รายได้จากธุรกิจรับเหมาก่อสร้างเพิ่มขึ้น และรายได้จากธุรกิจทดสอบความปลอดภัยเพิ่มขึ้น

บริษัท สหไทย เทอร์มินอล จำกัด (มหาชน) หรือ PORT รายงานผลการดำเนินงานไตรมาส 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561 มีกำไรสุทธิ 35.58 ล้านบาท หรือ 0.08 บาทต่อหุ้น เพิ่มขึ้น 135.81% จากงวดเดียวกันของปีก่อน 15.09 ล้านบาท หรือ 0.04 บาทต่อหุ้น เป็นผลจากผลการดำเนินงานของบริษัทย่อยที่เพิ่งเริ่มเปิดดำเนินการ

บริษัท บีวเดอสมาร์ท จำกัด (มหาชน) หรือ BSM รายงานผลการดำเนินงานไตรมาส 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561 มีกำไรสุทธิ 15.38 ล้านบาท หรือ 0.008 บาทต่อหุ้น เพิ่มขึ้น 115.58% จากงวดเดียวกันของปีก่อน 7.14 ล้านบาท หรือ 0.004 บาทต่อหุ้น เนื่องจากบริษัทฯและบริษัทย่อยมียอดขายรวมเพิ่มขึ้น เนื่องจากการเติบโตของยอดขายที่ขายสินค้าให้กับกลุ่มลูกค้าที่ดำเนินธุรกิจโรงพยาบาล และศูนย์สุขภาพซึ่งเป็นธุรกิจที่กำลังเติบโตสูง ประกอบกับบริษัทย่อย คือ บริษัท ดีแอนด์ดับบลิว (เอเชีย) จำกัด มียอดขายเพิ่มขึ้นจากการรับงานขนาดใหญ่

ข้อมูลข้างต้นอาจช่วยให้นักลงทุนที่ชอบเก็งกำไรหุ้นจากผลประกอบการที่ออกมาดี เพราะนักลงทุนหลายคนมองว่าจะช่วยขับเคลื่อนราคาหุ้นให้ปรับตัวขึ้นได้ ■